－1－

平成２１年１月１９日

各   位
会社名 小松ウオール工業株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長  加納   裕
コード番号 ７９４９ 東証・大証第一部
問合わせ先
TEL

取締役総務部長兼人事部長  本彦 義夫
０７６１－２１－３２３４

当社子会社の合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、平成２１年１月１９日開催の取締役会において、平成２１年４月１日を期して、当社の

１００％子会社である小松プロテクター株式会社を下記のとおり合併することを決定いたしました

ので、ここにお知らせいたします。

記

１．合併の目的

小松プロテクター株式会社は、当社の１００％子会社として主に当社事業に係わる間仕切製品部

材の製造業務を行ってきましたが、環境の変化に即応し、当社グループの一層の経営効率化を図る

ため、当社は小松プロテクター株式会社を吸収合併することとしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程（簡易・略式手続きによる合併）

合併決議取締役会 平成２１年１月１９日

合併契約締結 平成２１年１月１９日

合併契約承認株主総会

小松ウオール工業株式会社：会社法第 796 条第 3項の規定に基づく簡易合併であり、
合併承認株主総会は開催いたしません。

小松プロテクター株式会社：平成２１年１月２０日（予定）
合併期日（効力発生日） 平成２１年４月１日（予定）

（２）合併方式

当社を存続会社とし、小松プロテクター株式会社を消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

－2－

３．合併当事会社の概要
平成２０年３月３１日現在

(１) 商 号
小松ウオール工業株式会社

（存続会社）

小松プロテクター株式会社

（消滅会社）

(２) 事 業 内 容

・スチール及びアルミニューム製

品の製造、販売ならびに工事施

工

・室内装備品の販売および設計施

工

・前各号に附帯する一切の事業

・工作機械用カバーの製造・販売

・スチール及びアルミニューム製

品の製造加工

・ステンレス製品の折り曲げ加工

・室内装備品の製造加工

・工作機械及び動力機械、金属･

非金属加工機械、及びそれらの

付属部品の製造、販売

・前各号に附帯及する一切の事業

(３) 設 立 年 月 日 昭和４３年１月２２日 昭和５５年９月１２日

(４) 本 店 所 在 地
石川県小松市工業団地

１丁目７２番地
石川県小松市工業団地

１丁目１２０番地

(５) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加 納 裕 代表取締役社長 加 納 裕

(６) 資 本 金 ３，０９９百万円 ３０百万円

(７) 発行済株式総数 １０，９０３，２４０株 ６００株

(８) 純 資 産 ２４，５７３百万円（連結） １，０６９百万円（単体）

(９) 総 資 産 ２９，４８４百万円（連結） １，１８５百万円（単体）

(10) 決 算 期 ３月３１日 ３月３１日

(11)
大株主及び持株

比 率

1. ㈱アネシス    15.87％
2. 加納㈱      6.44％
3. 資産管理ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱

4.12％
4. 日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱

     4.08％
5. ㈱北國銀行     4.06％

小松ウオール工業㈱   100％

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はあ

りません。

５．合併による業績への影響の見通し

合併期日が次年度のため、既公表済みの平成 21 年 3 月期の業績予想に与える影響はありま

せん。なお、連結子会社との合併のため、連結業績に与える影響は軽微であります。また、

平成 21 年度の業績予想については、平成 21 年 3 月期決算短信発表時に公表いたします。

以上